
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

 СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  № 97 

ИМЕНИ ВИКТОРА ИВАНОВИЧА ЛИХОНОСОВА 

Западный  внутригородской  округ  г. Краснодара 
ул. Северная, 269 тел./факс 255-77-16 

ПРИКАЗ 
 

от 02.09.2023                                                                                                             №63/1–у 
 

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в МБОУ СОШ № 97 в 2023-2024 учебном году. 

 
На основании приказа департамента образования администрации муниципального 

образования город Краснодар от 24.08.2023 №1583 «Об организации и проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании 

город Краснодар в 2023-2024 учебном году», с целью повышения интереса учащихся к 

учебным предметам, 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в МБОУ СОШ № 97 на 2023-2024 учебный год: 

1.1. Хасанова Наталья Юрьевна, директор – председатель; 

1.2. Кобылянко Николай Николаевич, заместитель директора – член оргкомитета; 

1.3. Ткаченко Елена Анатольевна, председатель ШМО – член оргкомитета. 

2. Назначить школьным координатором по проведению школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников (далее – ВсОШ) заместителя директора Кобылянко Николая 

Николаевича. 

3. Заместителю директора Кобылянко Н.Н.: 

3.1. Организовать и провести школьный этап ВсОШ в строгом соответствии с 

календарным графиком (приложение 1) и процедурой проведения школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников и требованиями к 

организации и проведению школьного этапа олимпиады, постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении 

СанПиН 3.1/2.4.35.98-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 

организации и содержанию работы образовательных организаций и других 

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)». 

3.2. Обеспечить максимальное количество участников школьного этапа ВсОШ. 

3.3. Своевременно предоставлять (в соответствии с приложением 1) в МУ ДО «Малая 

академия» копии итоговых рейтинговых таблиц в электронном виде. 

3.4. В срок до 01.11.2023 предоставить в МУ ДО «Малая академия»: 



3.4.1. Копии итоговых рейтинговых таблиц на бумажном носителе, заверенные 

подписью директора и печатью школы; 

3.4.2. Итоговый отчет о проведении ШЭ ВсОШ в общеобразовательной 

организации. 

3.4.3. Список победителей и призёров школьного этапа олимпиады (единый по всем 

предметам); 

3.5. Довести содержание настоящего приказа до сведения педагогического коллектива, 

учащихся, родителей (законных представителей). 

3.6.  Разместить всю необходимую информацию о проведении школьного этапа 

олимпиады на информационных стендах и школьном сайте.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 

Кобылянко Н.Н. 

           

 

 

 

 

Директор                   Н.Ю. Хасанова 

  



приложение 1 

 

УТВЕРЖДЕНО 

приказ от 02.09.2023 №63/1 

директор МБОУ СОШ № 97 

 

_____________Н.Ю. Хасанова 

 

КАЛЕНДАРНЫЙ ГРАФИК 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в муниципальном образовании город Краснодар в 2023 - 2024 учебном году 

 
№ Предмет, параллели Дата и время 

проведения  

олимпиады 

Окончательная дата 

передачи итоговых 

рейтинговых таблиц в МУ 

ДО «Малая академия»  

1.  История (5-11 класс) 18.09.2023 

(13.00-16.00) 

25.09.2023 

2.  Литература (5-11 класс) 19.09.2023 

(13.00-14.30) 

25.09.2023 

3.  Технология (5-11 класс)  

(теоретический и практический тур) 

21.09.2023 

(теоретический 

тур - 13.00-14.30) 

27.09.2023 

4.  Французский язык (5-11 класс) 

1тур 

22.09.2023 

(13.00-14.30) 

28.09.2023 

5.  Французский язык (5-11 класс) 

2тур 

23.09.2023 28.09.2023 

6.  Русский язык (4-11 класс) 25.09.2023 

(13.00-15.00) 

02.10.2023 

7.  Физика (7-11 класс) 26.09.2023 по отдельному графику 

8.  Экология (7-11 класс) 27.09.2023 

(13.00-14.00) 

02.10.2023 

9.  Экономика (5-11 класс) 28.09.2023 

(13.00-15.30) 

04.10.2023 

10.  Физическая культура (5-11 класс) 

(теоретический и практический тур) 

29.09.2023 

(теоретический 

тур - 13.00-13.45) 

04.10.2023 

11.  Английский язык (5-11 класс) 02.10.2023 

(13.00-15.00) 

09.10.2023 

12.  Химия (5-11 класс) 03.10.2023 по отдельному графику 

13.  География (5-11 класс) 04.10.2023 

(13.00-15.15) 

10.10.2023 

14.  Астрономия (5-11 класс) 05.10.2023 по отдельному графику 

15.  Обществознание (5-11 класс) 09.10.2023 

(13.00-14.30) 

16.10.2023 

16.  Биология (5-11 класс) 10.10.2023 по отдельному графику 

17.  Основы безопасность 

жизнедеятельности (5-11 класс) 

(теорет. и практич. тур) 

11.10.2023 

(теоретический 

тур - 13.00-14.00) 

16.10.2023 

18.  Математика (4-6 класс) 17.10.2023 по отдельному графику 

19.  Математика (7-11 класс) 18.10.2023 по отдельному графику 

20.  Информатика (5-11 класс) 24.10.2023 по отдельному графику 

 

Заместитель директора        Н.Н. Кобылянко 


		2023-09-21T07:57:57+0300
	Хасанова Наталья Юрьевна
	я подтверждаю этот документ




